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Cito ve Cito Türkiye 

Cito, merkezi Hollanda’da bulunan uluslararası bir ölçme-değerlendirme kurumudur. Almanya, ABD ve 

Türkiye’de şubeleri; Japonya ve Kore’de temsilcilikleri bulunmaktadır. Ayrıca 30 ülkeye eğitimin farklı 

alanlarında danışmanlık hizmeti veren Cito, dünyadaki en önemli ölçme değerlendirme kurumlarından 

biridir. Bağımsızlık, bilimsellik, tarafsızlık, gizlilik ve yenilikçilik hiçbir koşulda Cito’nun vazgeçemeyeceği 

ilkeleridir. PISA gibi öğrenci başarısını belirlemek amacıyla yürütülen uluslararası çalışmaların 

geliştirilmesinde etkin rol oynayan Cito, Avrupa Ortak Çerçeve Düzeyleri (CERF) kapsamında yabancı dil 

becerilerinin ölçülmesini amaçlayan projeyi de yönetmektedir. 

 

Cito Türkiye, Cito’nun Türkiye şubesidir. Çalışmalarını 2005 yılından itibaren ODTÜ Teknokent’te yer 

alan ofisinde yürütmektedir. Öğrenci İzleme Sistemi (ÖİS), Cito Türkiye’nin geliştirdiği ilk üründür. 

 

ÖİS, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, Ankara Üniversitesi ve Tilburg Üniversitesi 

gibi yurt içi ve yurt dışında farklı üniversitelerden akademisyenlerin katkıları ile geliştirilmiştir. Ayrıca, 

Türkiye’deki çeşitli özel okul ve devlet okullarında görev yapan 50 öğretmen sistemi geliştirme sürecinde 

bizzat görev almıştır. 

 

Öğrenci Ġzleme Sistemi (ÖĠS) 

Öğrenci İzleme Sistemi (ÖİS), okul öncesi ve ilköğretim 1.sınıfa devam eden öğrencilerin bilişsel gelişim 

açısından ilköğretime hazır bulunuşluklarını yoklayan Bilişsel Gelişim (BG); ilköğretim öğrencilerinin 

temel ders alanlarında akademik gelişimini izleyen ve geri bildirimde bulunan Öğrenci Akademik Gelişim 

İzleme Sistemi (A-ÖİS) ve yine ilköğretim öğrencilerinin akademik gelişimini etkileyen sosyal, eğitsel ve 

duyuşsal etmenleri tespit eden ve sosyal gelişimin öğrenme sürecine etkilerini saptayan Öğrenci Sosyal 

Gelişim Programı (ÖSGP) olmak üzere üç modülden oluşmaktadır.  

 

Cito Türkiye, Öğrenci İzleme Sistemi (ÖİS) ile her öğrencinin farklı ders alanlarındaki gelişim sürecini, 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından belirlenen hedefleri temel alarak izler; güçlü ve eksik yanlarını 

tespit eder. ÖİS, öğrencinin gelişiminde olası eksiklerin nedenlerini teşhis ettikten sonra okula, 

öğretmene ve veliye alınması gereken önlemler konusunda somut önerilerde bulunur. Öğrencinin güçlü 

olduğu alanlarda ilerlemesi için uygun yönlendirmeler yapar. Cito Türkiye önerilerini okulla iş birliği 

yaparak geliştirir; veli ile okul kanalıyla iletişim halinde olur. 

ÖİS, “Her öğrencinin başarılı olacağı bir alan mutlaka vardır.”, ilkesini hayata geçirmek amacıyla 

geliştirilen bir ölçme değerlendirme aracıdır. 
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Öğrenci Ġzleme Sistemi’nin Özellikleri (ÖĠS) 

 Soruların tasarlanma ve yazılma süreci, öğretmenler ve akademisyenlerin ortak çalışması ile 

gerçekleştirilmiştir. Uygulamalar sonrasında tüm sorulara ait parametreler tekrar kontrol edilmekte 

ve gerekli durumlarda sorularda güncellemeler yapılmaktadır.  

 Tek bir soru tipi değil, farklı tip soru formatları kullanılır. (Açık uçlu, çoktan seçmeli, çok cevaplı, 

öğrencilerin yazılı ya da görsel bir materyal üzerinde tıklama yaparak cevap verdikleri sorular, 

evet/hayır soruları vb.) 

 Cito Türkiye Bilim Kurulu tarafından onaylanan sorular dijital ortama aktarılır ve uygulamalar 

bilgisayarda ve kullanıcı dostu bir ortamda yapılır.  

 Sorular, pilot uygulamalar ile denenir ve bu sorular arasından kazanımları en iyi ölçen nitelikli 

sorular asıl uygulamalar için seçilir.  

 Uygulama sonuçlarına ilişkin öğrenci, sınıf ve okul raporlarında sadece sayısal sonuçlar verilmez, 

ayrıca her sınıf düzeyinde her alan ve alt alan için oluşturulmuş “Yeterlik Tanımları”na göre 

değerlendirme yapılır.  

 Yeterlik tanımları, öğrencinin öğretim sürecinde bulunduğu sınıf düzeyine kadar edindiği birikimi, 

diğer bir ifadeyle öğrendiklerini, yapabildiklerini, Milli Eğitim Bakanlığı programında yer alan 

becerilerden hangilerine sahip olup hangilerinde eksiklikleri olduğunu ifade eder.  

 Öğrenci İzleme Sistemi, öğrencinin hem yapabildiklerini hem de geliştirmesi gereken yeterliklerini 

ortaya çıkarır.  

 Sıralama yapmaz, aksine öğrencilerin eriştiği yeterlik düzeylerini göz önünde bulundurarak 

sıralamanın ötesine gider.  

 Seçme ve yerleştirme yapmaz, okul yöneticilerine, öğretmenlere, öğrencilere ve velilere 

öğrencilerin zayıf ve güçlü yanlarını ön plana çıkararak öğrenme süreci ile ilgili geri bildirimde 

bulunur.  

 Tek uygulamaya dayanmaz; yılda iki kez olmak üzere anasınıfından sekizinci sınıfın sonuna 

kadar sürekli durum belirleme yaparak öğrencilerin yıllar içerisindeki gelişimini izleme olanağı 

sağlar.  

 Bilimsel yöntemler kullanılarak uygulamalar arasında ilişki kurulur. Bu sayede öğrenci gelişimini 

gösteren “Gelişim Raporları” verilir.  

 ÖİS'deki analizler, Türkiye'de pek kullanılmayan Madde Tepki Kuramı (MTK) ile yapılır. 

 Öğrenci Sosyal Gelişim Programı dahilinde 1. sınıftan 8. sınıfa kadar tüm sınıflardaki öğrenciler 

için sosyal duyuşsal gelişim hakkında raporlar verilir.  
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 Koordinatörlük sistemi ve Hiçbir Öğrenci Geride Kalmasın (HGK) çalışma gruplarıyla üye okula 

sürekli bilgilendirme yapılır. Her dönem sonunda gerçekleştirilen Cito Türkiye Seminer Günleri 

kapsamında üye okul öğretmenlerine yönelik eğitimler düzenlenir.  

 

Öğrenci Ġzleme Sistemi (ÖĠS) Üye Okullarına Sağlanan Hizmetler 

1. Ekim-Kasım ve Mart-Nisan aylarında yılda iki kez uygulama;  

2. Uygulama sonuçlarını bildiren öğrenci, sınıf ve okul raporları (dijital ve basılı raporlar); 

3. Öğrencinin katılmış olduğu dördüncü ÖİS uygulamasından sonra akademik gelişimini gösteren 

Gelişim Raporu; 

4. Öğrenci Sosyal Gelişim Programı dahilinde süreç içinde 1. sınıftan 8. sınıfa kadar tüm sınıflar için 

öğrencinin sosyal ve duyuşsal gelişimi hakkında rapor;  

5. Okulların kendi öğretmenleri arasından seçecek oldukları koordinatörlerin katılımı ile oluşturacakları 

“Hiçbir Öğrenci Geride Kalmasın Çalışma Grubu (HGK)” için; ÖİS’i tanıtma, uygulama sonuçlarını 

yorumlama ve her okulun kendi ÖİS uygulama raporlarını kullanılarak gerekli önlemleri almaları 

konusunda Cito Türkiye Seminer Günleri kapsamında senede iki kez raporlardan sonra eğitim verme ve 

genel bilgilendirme; 

6. Cito’nun ulusal ve uluslararası çalışmaları ile ilgili düzenli bilgilendirme;  

7. Uygulamalarla ilgili teknik destek ve hizmet. 

 

Uygulama Sonuçları  

Cito Türkiye, Öğrenci İzleme Sistemi üyesi okullara Ekim-Kasım ve Mart-Nisan aylarında yılda iki kez 

uygulama yapmakta ve her uygulamadan sonra uygulama sonuçlarını dijital olarak Cito Türkiye’nin web 

portalında yayınlamaktadır. Her okula verilen özel kullanıcı adı ve şifreler ile Cito Türkiye web portalına 

okul yöneticilerinin girişleri sağlanmaktadır. Aynı zamanda her yıl Haziran ayında, okullar kapanmadan 

önce, her bir öğrencinin iki döneme ait uygulama sonuçlarını gösteren basılı raporlar ve yeterlik 

kitapçıklarından oluşan dosyalar okullara gönderilmektedir. 

 

Cito Türkiye Öğrenci Ġzleme Sistemi (ÖĠS) Üyeliği Hakkında 

Cito Türkiye Öğrenci İzleme Sistemi’ni (ÖİS) uygulamak isteyen okullarla Cito Türkiye arasında üyelik 

sözleşmesi imzalanmakta ve Cito Türkiye, üye okullarını uygulamaların tüm aşamalarında 

desteklemektedir. Sözleşme özel okullarda okul yetkilileriyle, devlet okullarında okul aile birliği 

başkanlarıyla yapılmaktadır. Öğretmenlere, ÖİS ile ilgili bilgi aktarmak üzere hizmet içi eğitim 

düzenlenmektedir. Cito Türkiye, üye okulda asılmak üzere “… Okulu Cito Türkiye Öğrenci İzleme 
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Sistemi’nin (ÖİS) Bir Üyesidir” yazan tabela ve internet sitesinde kullanılmak üzere dijital logo 

göndermektedir. Cito Türkiye web sitesindeki üye okullar başlığı altında okulun adı belirtilmekte, ayrıca 

Cito Eğitim: Kuram ve Uygulama dergisinde üye okula yer verilmektedir. Cito Türkiye, üye okulu Cito’nun 

ulusal ve uluslararası tüm çalışmaları hakkında sürekli bilgilendirmektedir. ÖİS’in sağlıklı çalışması için, 

okulun bütün öğrencilerine uygulanması önerilir. Böylece öğrenciler ve okulun geneli hakkında güvenilir 

verilere sahip olunmakta ve öğrenciye, sınıfa, okula ve velilere yönelik en uygun yönlendirme 

yapılabilmektedir. 

 

Cito, okulun üyeliği çerçevesinde toplanan bilgilerin, okula özel gizli tutulacağını taahhüt etmektedir. 

Okulun ve okuldaki öğrencilerin hiçbir bilgisi diğer katılımcı okullarla paylaşılmamakta, gizli tutulmaktadır. 

Ancak okul, Türkiye çapında özel okullar ve devlet okullarını kapsayan geniş çaplı araştırmalar sonucu 

elde edilen ülke normlarına göre yerinin nerede olduğunu bilmektedir. Cito Türkiye Öğrenci İzleme 

Sistemi üyesi okul, ÖİS uygulamaları sırasında bilgisayar ortamında kullanılan tüm soru, görsel ve 

içeriklerin gizliliğini sağlamakla yükümlüdür. Bu soru, görsel ve içeriklerin kopyalanmaması, 

çoğaltılmaması veya üçüncü kişilere gösterilmemesi gerekmektedir. Cito Türkiye’nin konu ile ilgili kayba 

uğrayacağı her türlü maddi ve manevi zararlar için tazminat hakkı saklıdır. Ancak, Cito Türkiye tarafından 

okullara gönderilen ÖİS kutuları içerinde bulunan CD’de yer alan örnek sorular ilgililerle ve üçüncü 

kişilerle paylaşılabilir. 

 

2011-2012 Eğitim-Öğretim Yılında GerçekleĢecek Uygulamalar 

ÖİS uygulamaları, 2011-2012 eğitim-öğretim yılında Ekim-Kasım ve Mart-Nisan dönemleri olmak üzere 

yılda iki kez yapılacaktır ve anasınıfı, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 8. sınıfları kapsayacaktır. Üye okulların ana 

sınıfı öğrencilerine uygulanacak olan “Bilişsel Gelişim” uygulaması için ücret talep edilmeyecektir. 

Sadece okul öncesi eğitim hizmeti veren anaokulu statüsündeki okullarda “Bilişsel Gelişim” uygulamaları 

ÖİS üyelik ücreti standartlarına göre ücret karşılığında gerçekleştirilir. ÖİS üyesi okullara, uygulamalara 

ilk kez katılacak öğrenciler için, içinde ÖİS örnek sorularının yer aldığı tanıtım CD’si, Cito Türkiye ve 

Öğrenci İzleme Sistemi’ni tanıtıcı dokümanın bulunduğu, Cito Türkiye ÖİS dosyaları gönderilecektir. ÖİS 

dosyaları üye okul tarafından velilere/öğrencilere verilecektir. Tanıtım dosyası için ücret talep 

edilmemektedir. 
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ÖĠS ÜYELĠK ÜCRETLERĠ 

Öğrenci İzleme Sistemi uygulamalarına katılım için 1 yıllık, 2 yıllık ve 5 yıllık olmak üzere sözleşme 

süreleri ve öğrenci sayılarına göre çeşitli ödeme şekilleri mevcuttur. Aşağıdaki ücretler her iki dönem 

uygulamalara katılan öğrencileri kapsamaktadır. Uygulamaya sadece bir dönem katılan öğrenciden, 

sözleşmede belirtilen her öğrenci için ödenecek tutarın % 70'i oranında ücret talep edilmektedir. 

 

BĠR (1) YILLIK ÖĞRENCĠ ĠZLEME SĠSTEMĠ ÜYELĠK ÜCRETLERĠ* 

 

Bir yıllık ÖİS uygulamalarına katılım için iki tür ödeme Ģekli mevcuttur: 

 

1. Ödemenin veliler tarafından okula yapılması durumunda öğrenci başına yıl bazında toplam 60.-TL 

ödenmektedir. Satışlarımız 4691 Sayılı Kanun gereği KDV’den muaftır. Velinin ödemesi gereken bu 

ücretin 10.-TL'si (KDV dahil) yapılacak sözleşmeye istinaden okula hizmet bedeli faturası karşılığı 

(uygulamada doğabilecek masrafları karşılamak üzere) iade edilmektedir. 

 

 

 

 

 

2. Ödemenin okul tarafından yapılması durumunda, ödemeler sözleşmedeki devir hizmet bedeli (10.-

TL) düşüldükten sonra her öğrenci başına yıl bazında 50.-TL olarak yapılmaktadır.  

 

 

 

 

* 1 yıllık sözleşme imzalayan okullarda öğrenci sayısı kriteri dikkate alınmaz ve herhangi bir indirim söz 

konusu değildir. 

 

 

 

 

VELĠ OKUL Cito Türkiye 

60.-TL 60.-TL 

10.-TL 

OKUL Cito Türkiye 

50.-TL 
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ĠKĠ (2) YILLIK ÖĞRENCĠ ĠZLEME SĠSTEMĠ ÜYELĠK ÜCRETLERĠ 

 

İki yıllık ÖİS uygulamalarına katılım için ödeme Ģekilleri aĢağıdaki gibidir: 

Okulun ödemesi durumunda aşağıdaki tablodaki ücretler geçerli olacaktır: 

 

2011-2013 ÖĠS Yıllık Üyelik Ücretleri* 

Öğrenci Sayısı Ġndirim 

Fiyat (Yıllık) 

Her öğrenci için SözleĢme Süresi 

0-500 arası öğrenci %5 indirim 47,50.- TL 2 yıl 

500-1000 arası öğrenci %10 indirim 45,00.- TL 2 yıl 

1000-1500 arası öğrenci %15 indirim 42,50.- TL 2 yıl 

1500-2000 arası öğrenci %20 indirim 40,00.- TL 2 yıl 

2000-2500 arası öğrenci %25 indirim 37,50.- TL 2 yıl 

2500-3000 arası öğrenci %30 indirim 35,00.- TL 2 yıl 

3000 ve üzeri öğrenci %40 indirim 30,00.- TL 2 yıl 

 

* Satışlarımız 4691 Sayılı Kanun gereği KDV’den muaftır. Ödemenin veli tarafından yapılması 

durumunda 10.- TL, öğrenci başına yıllık ödenecek tutara eklenecek ve yapılacak sözleşmeye 

istinaden uygulamada doğabilecek masrafları karşılamak üzere, okul tarafından kesilecek olan 

10.- TL. hizmet bedeli faturası karşılığı okula iade edilecektir  
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BEġ (5) YILLIK ÖĞRENCĠ ĠZLEME SĠSTEMĠ ÜYELĠK ÜCRETLERĠ 

 

Beş yıllık ÖİS uygulamalarına katılım için ödeme Ģekilleri aĢağıdaki gibidir: 

Okulun ödemesi durumunda aşağıdaki tablodaki ücretler geçerli olacaktır: 

2011-2016 ÖĠS Yıllık Üyelik Ücretleri* 

Öğrenci Sayısı Ġndirim 

Fiyat (Yıllık) 

Her öğrenci için 

SözleĢme 

Süresi 

0-500 arası öğrenci %20 indirim 40,00.- TL 5 yıl 

500-1000 arası öğrenci %25 indirim 37,50.- TL 5 yıl 

1000-1500 arası öğrenci %30 indirim 35,00.- TL 5 yıl 

1500-2000 arası öğrenci %35 indirim 32,50.- TL 5 yıl 

2000-2500 arası öğrenci %40 indirim 30,00.- TL 5 yıl 

2500-3000 arası öğrenci %45 indirim 27,50.- TL 5 yıl 

3000 ve üzeri öğrenci %50 indirim 25,00.- TL 5 yıl 

 

* Satışlarımız 4691 Sayılı Kanun gereği KDV’den muaftır. Ödemenin veli tarafından yapılması 

durumunda 10.- TL, öğrenci başına yıllık ödenecek tutara eklenecek ve yapılacak sözleşmeye 

istinaden uygulamada doğabilecek masrafları karşılamak üzere, okul tarafından kesilecek olan 

10.- TL. hizmet bedeli faturası karşılığı okula iade edilecektir.  

 


